
REGIONE MOLISE
 

SERVIZI AUTONOMI DELLA PRESIDENZA DELLA GIUNTA REGIONALE
 

(cod. PN.01) SERVIZIO CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1812 DEL 16-05-2016
 
 

OGGETTO: INDIZIONE PROCEDURA NEGOZIATA PER L'AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI
"ATTIVITA', AZIONI ED INTERVENTI FINALIZZATI AL MIGLIORAMENTO
DELL'EFFICIENZA DELLA RETE IDRICA COMUNALE" – CIG 6677620259 – CUP
J21E14000340002 – ENTE RICHIEDENTE: COMUNE DI FORLÌ DEL SANNIO (IS)
  

 

 
  L’Istruttore/Responsabile d’Ufficio
  ANGELO PASTO'

 
Campobasso, 16-05-2016
 

 

 
 
ALLEGATI N. 1

1/3ATTO N. 63 DEL 16-05-2016



 
 
 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
 

VISTI:
- la Legge Regionale n.8 del 04/05/2015 – art.22, istitutiva della Centrale Unica di Committenza Regionale
per la gestione di procedure contrattuali e di appalto, per la realizzazione di lavori pubblici a favore degli
Enti appartenenti al c.d. Sistema Regione Molise, del Servizio Sanitario Regionale e degli Enti Locali;
- la deliberazione di Giunta regionale n.390 del 27/07/2015 con la quale è stato istituito, in esecuzione alla
predetta L.R. n.8/2015, il Servizio Centrale Unica di Committenza definendone contestualmente le relative
declaratorie;
- la deliberazione di Giunta regionale n.480 del 17/09/2015, di approvazione delle linee guida per il
funzionamento della Centrale e gli schemi di Convenzione di cui all’art. 25 comma 2 della L.R. n. 8/2015
relativi agli Enti del Sistema Regione Molise, del Servizio Sanitario Regionale e degli Enti locali;
 
PRESO ATTO della documentazione inviata, con nota prot. n. 1473 del 29/04/2016, dal Comune di Forlì
del Sannio (IS), convenzionato con la Regione Molise – Servizio Centrale Unica di Committenza e relativa
ai lavori di “ATTIVITA’, AZIONI ED INTERVENTI FINALIZZATI AL MIGLIORAMENTO DELL’EFFICIENZA
DELLA RETE IDRICA COMUNALE” – CIG 6677620259 – CUP J21E14000340002, costituita dai seguenti
elaborati;
- Determina a contrarre n.21 del 28/04/2016, tramite procedura negoziata senza previa pubblicazione di un
bando di gara, ai sensi degli artt. 36 e 63 del D.Lgs. n.50/2016, con il criterio del minor prezzo, ai sensi
dell’art.95 comma 4 del medesimo decreto, per un importo complessivo netto di € 207.036,01, di cui €
201.626,14 per lavori soggetti a ribasso ed € 5.409,87 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso;
 
ESPLETATE le verifiche formali della documentazione di cui sopra, tenuto conto dell’entrata in vigore del
decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recante il nuovo Codice dei contratti pubblici, pubblicato nella G.U.
Serie Generale n. 91 del 19 aprile 2016 - Supplemento Ordinario n. 10, per cui si rende necessario
predisporre gli atti di gara in conformità al nuovo assetto normativo recato dal decreto legislativo n. 50 del
2016;
 
PREDISPOSTO adeguato schema di lettera d’invito comprendente gli elementi essenziali di contratto;
 
CONSIDERATO che questa Centrale di Committenza ha istituito, tramite avviso pubblico approvato con
deliberazione di Giunta regionale n.593 del 09/11/2015, idoneo elenco di operatori economici relativamente
alle procedure negoziate per l’affidamento di lavori pubblici, approvato con determinazione n.980 del
23/03/2016, il cui contenuto risulta compatibile con le norme del nuovo codice degli appalti, ai sensi
dell’art.216 comma 9 del D.Lgs.50/2016;
 
VISTO l’art.36, comma 2, lett. c) del D.Lgs.50/2016;
 
RITENUTO, pertanto, di dover procedere all’invito di n.10 operatori economici selezionati tramite pubblica
estrazione dall’elenco di imprese istituito presso questa Centrale di Committenza, nel rispetto delle
normative vigenti e con le modalità e criteri stabiliti nell’avviso pubblico approvato con la su richiamata
Deliberazione n.593/2015;
 

DETERMINA
 
1. le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
2. di indire, per conto del Comune di Forlì del Sannio (IS), procedura negoziata senza previa pubblicazione
di un bando di gara, ai sensi degli artt. 36 e 63 del D.Lgs. n.50/2016, con il criterio del minor prezzo, ai
sensi dell’art.95 comma 4 del medesimo decreto, per l’affidamento dei lavori di “ATTIVITA’, AZIONI ED
INTERVENTI FINALIZZATI AL MIGLIORAMENTO DELL’EFFICIENZA DELLA RETE IDRICA
COMUNALE” – CIG 6677620259 – CUP J21E14000340002 – per un importo complessivo netto di €

2/3ATTO N. 63 DEL 16-05-2016



207.036,01, di cui € 201.626,14 per lavori soggetti a ribasso ed € 5.409,87 per oneri di sicurezza non
soggetti a ribasso;
3. di invitare a presentare offerta, ai sensi dell’art.36, comma 2, lett. c) del D.Lgs.50/2016, n.10 operatori
economici selezionati tramite pubblica estrazione dall’elenco di imprese istituito presso il Servizio Centrale
Unica di Committenza, nel rispetto delle normative vigenti e con le modalità e criteri stabiliti nell’avviso
pubblico approvato con Deliberazione di Giunta regionale n.593 del 09/11/2015.

 
 SERVIZIO CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

Il Direttore
 GIOCONDO VACCA

 
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi  dell’Art.24 del D.Lgs. 07/03/2005, 82
 

3/3ATTO N. 63 DEL 16-05-2016


